

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. RUGPJŪČIO 9 D.,
antradienis
Nr. 60 (8526)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Rajone 13 užtvankų ir visos - kritinės būklės

Panevėžyje įvykusi ekstremali nelaimė, kuomet sugriuvo užtvanka, davė pagrindą savivaldybėms inspektuoti savąsias užtvankas ir pasidomėti, kokia jų būklė. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, klausiamas apie mūsų rajone esančias užtvankas, nedaugžodžiavo - visų trylikos rajone esančių užtvankų situacija - tragiška. Tiesa, iš jų 3 priklauso savivaldybei, 3 yra privačios nuosavybės, o 7 - valstybės. "Aišku, viena-reikšmiškai teigti, kad visų užtvankų būklė vienodai bloga, negaliu, - sakė direktorius, užsimindamas ir apie "Vilnyje" neseniai aprašytą įvykį, kuomet Mindaučio kaime užtvanka iš viso išgriuvo. - Yra ir patenkinamos būklės, bet investicijų ir gana didelių reikia visoms. Valstybė tam finansavimo neskiria, savivaldybės kišenė tokioms reikmėms irgi yra per menka. Praėjusiais metais Aplinkos agentūra surinko duomenis apie visas rajone esančias užtvankas, formavo pasiūlymus, kurias reikėtų griauti (tokia ir Europos Sąjungos pozicija), kuriose privalu įrengti žuvitakius. Tikėtina, jog naujuoju ES finansavimo laikotarpiu pastarosioms reikmėms rasis finansavimas, ir mes galėsime šią savo infrastruktūrą sutvarkyti. Juk ne visas užtvankas, kaip, pavyzdžiui, priklausančią savivaldybei Kamužės, galime griauti. Pastarojoje užtvankoje, ją sutvarkant, pagal naujausias technologijas reiktų įrengti žuvitakius..."

"Vilnės" informacija

Galūnų ežero įlankoje vandens transportas ribojamas

Galūnų ežeras, kuriame ir gyventojų, ir savivaldybės iniciatyva buvo siekiama uždrausti plaukioti vandens motociklais, vis dar lieka vienu iš nedaugelio Lietuvos vandens telkinių, kuriame galima pramogauti su šiuo vandens transportu, nors šiame ežere nestinga ir kitų vandens transporto priemonių, dėl kurių keliamo triukšmo skundų sulaukia ir

(Nukelta į 7 psl.)

ISSN 1648-4096



Rinkimams artėjant, ketinimų juose dalyvauti daugėja



Petras Čimbaras (dešinėje) ir Steponas Šanteriovas - ką gali žinoti galbūt būsimi konkurentai kovoje dėl mero pozicijos

Jau prieš kurį laiką "Vilnės" skaitytuos informavome, kad kitų metų kovą turėtų įvykti savivaldos rinkimai, kuriems jau po truputį pradeda ruoštis. Kai kur - politikuojant, kai kur - kurpiant programas ir dėliojant nuveiktų darbų ataskaitas, dar kitur - reitinguojami partiečiai, pagal ką bus sudaromi rinkimų sąrašai. Rinkimų kampanija prasidės, matyt, tuomet, kai bus paskelbta tiksli rinkimų data, o dabar kol kas vyksta "patylinukiniai" darbai. Nors, tiesa, yra apie savo ketinimus kalbančių atvirai. Pavyzdžiui, jau prieš kurį laiką apie tai, kad turi savo kandidatą, dėl kurio tvirtai apsispręsta, pranešė jau dau-

giau nei trisdešimtmetį rajonui vadovaujantys konservatoriai, kurie išlieka sau ištikimi ir į mero pozicijas kels pastarąją kadenciją rajonui vadovaujantį Saulių Jauneiką. Apie tai, kad planuoja dalyvauti vietos savivaldos rinkimuose šiuokart atskiru sąrašu su kandidatu į mero pozicijas, o ne su rinkimų komitetu, kaip buvo praėjusiuose rinkimuose, kuomet eita su "Molėtai kartu", jau senokai informavo Žaliųjų partija. Sąrašo vedlys ir kandidatas į merus - Gintas Umbrasas. Aktyviai rinkimams, regis, ruošiasi ir socialdemokratai, kurie pirmieji pastatą, kuriame

(Nukelta į 3 psl.)

Populiariausias pažeidimas - „prie vandens“ pastatyti automobiliai

Iki vasaros pabaigos vykstanti akcija „Poilsiauk atsakingai“ intensyviai vykdoma ir Molėtų rajone, kur patikrinimus vykdo ne tik Molėtų rajono aplinkosaugininkai, bet ir kaimyninių rajonų pareigūnai. Pagal šią akciją liepos mėnesį reidą Molėtų rajone vykdė molėtiškiai ir uteniškiai aplinkosaugininkai. Šios savaitės pradžioje molėtiški aplinkosaugi-



ninkų iniciatyva akcija „Poilsiauk atsakingai“ vyko Stirnių, Alnio, Baltųjų Lakajų, Siesarties ir kitose pažeidimus. Per liepos mėnesį bu-

(Nukelta į 3 psl.)

Gręžinių įteisinimo procedūrą pradėjo per dvi dešimtis savininkų

Nuo gegužės 1 d. įsigaliojo Gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinasis įstatymas, kuris numato 3 metų laikotarpį, per kurį bus galima įteisinti Žemės gelmių registre neregistruotus arba registruotus, tik neturinčius aktualių duomenų apie savininką, gręžinius. Ar Molėtų rajono gyventojai bei sodybų iš kitų miestų savininkai skuba įteisinti gręžinius, klausinama Molėtų rajono savivaldybės architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus specialistė Lina Spranginienė sakė, kad nuo gegužės 1 dienos dėl gręžinių įteisinimo kreipėsi 26 jų savininkai. Pasak specialistės, gręžinio įteisinimo procedūra prasideda nuo pa-

raiškos pateikimo savivaldybei, kurios teritorijoje yra minėtas gręžinys. Gavus savivaldybės administracijos pritarimą naudoti jį bei Valstybinei mokesčių inspekcijai sumokėjus vienkartinį 15 eurų mokestį, reikia kreiptis į įmonę, turinčią Lietuvos geologijos tarnybos išduotą leidimą tirti žemės gelmes, atlikti požeminio vandens paiešką ir žvalgybą. Tokių įmonių šalyje yra 90.

-Didžioji dalis iš pirmųjų suskubusių įteisinti gręžinius yra Molėtų rajono gyventojai, tačiau yra ir besikreipiančiųjų Molėtų rajone turinčių sodybas asmenų, - sakė savivaldybės specialistė, pabrėžusi, kad sa-

(Nukelta į 2 psl.)

Bus remontuojamos gatvės kaimuose ir daugiabučių kiemai Molėtuose

Iš kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų šiemet bus remontuojamos penkios Molėtų rajono kaimuose esančios gatvės su asfalto danga. Kaip informavo statybos ir žemės ūkio skyriaus inžinierius Sigitas Vazgilevičius, remontuojama bus apie 330 metrų Kalno gatvė Dapkūniškių kaime, apie 220 metrų Aukštaičių gatvė Kijelių kaime, 360 metrų ilgo Žalioji gatvė Žiūrų kaime. Skudutiškio kaime remonto sulauks dvi gatvės Lakštingalų ir Bažnyčios, iš viso suremon-

tuojant apie 360 metrų asfalto dangos. Pasak inžinieriaus, ilgą laiką Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų nebuvo galima naudoti daugiabučių kiemų remontui ir įvažiavimo į juos kelių. Pernai metų pabaigoje pakaitus reglamentą, šiemet pirmą kartą iš šios programos lėšų bus remontuojama keturių automobilių parkavimo aikštelių asfalto danga Molėtuose prie daugiabučių namų Liepų g. 2, J. Janonio g. 8 ir 22, Melioratorių g. 3.

„Vilnės“ informacija

Apie Molėtus turistinės vasaros įkarštyje

Viešojoje erdvėje plačiai nuskambėjo Molėtų savivaldybės siekis suteikti kurortinės teritorijos statusą miestui su apylinkėmis. Tai reiškia, kad mes, Molėtų miesto ir rajono gyventojai, norime, kad mūsų kraštas būtų patrauklus potencialiems poilsiautojams. Jeigu pažvelgsime iš pastarojo pusės, tai suprasime, kad jo aktyvumo pagrindinė mūsų rajono vertybė - sveika ir graži aplinka. Lietuvos keliautojai yra pakankamai išprusę ir savo pasirinkimus, į kurią kurortinę teritoriją keliauti ar investuoti lėšas, paprastai daro vertindami įvairiapusę informaciją. Vienas iš tokių šaltinių, kuris formuoja nuomonę apie mūsų savivaldybę, yra neseniai Aplinkos ministerijos iniciatyva įvertintos Lietuvos savivaldybių pastangos kurti sveiką ir tvarią aplinką. Ekspertams sureitingavus savivaldybes, paaiškėjo, kad Molėtų rajonas, užėmęs 34 vietą, pasirodė prasčiau nei pusė šalies savivaldybių. Tai, ko gero, būtų normali vieta savivaldybei, kuri orientuota į industrinio žemės ūkio vystymą, ta-

čiau labai kukli tai, kuri siekia kurortinės teritorijos statuso.

Iš viso šiuo aplinkosauginiame reitinge buvo analizuojamos devynios sritys - nuo atliekų tvarkymo ir aplinkos kokybės iki biologinės įvairovės ir gyventojų aplinkosauginio sąmoningumo. Geriausiai Molėtų rajonas buvo įvertintas vandens ir aplinkos kokybės srityse, o prasčiausiai - susisiekimo ir aplinkosauginio sąmoningumo vertinime.

Vienintelis šio reitingo rezultatas, kuriuo bent iš dalies galime džiaugtis, yra vandens kokybė. Šioje kategorijoje surinkome 22 balus iš beveik 30-ies. Nors aplinkos kokybės kategorijoje taip pat surinkome nemažai balų, pasitempti dar tikrai yra kur. Pavyzdžiui, savivaldybė turėtų pradėti reguliariai plauti gatves, nes tai užtikrintų sveikesnę aplinką čia gyvenantiems žmonėms. Ant gatvių dangos kaupiasi labai daug kenksmingų medžiagų, todėl, palikdami jas ten, kenkiame ne tik gamtai, bet ir sau patiems, nes rizikuojame šias daleles įkvėpti. Tai aktualu vietiniams gyventojams, bet, matyt, po-

(Nukelta į 5 psl.)

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA (SANTRAUKA)

IŽANGA

Molėtų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos ataskaita parengta vykdam Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, Molėtų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos nuostatus ir 2022 metų Molėtų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą.

Tarnyba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme jai nustatytas funkcijas ir suteiktus įgaliojimus, atlieka finansinius ir veiklos auditus Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose ir kontroliuojamose įmonėse, teikia Savivaldybės tarybai išvadas, rekomendacijas, vykdo prevencines priemones, kad būtų ištaisyti ir nepasikartotų audito metu nustatyti teisės aktų pažeidimai.

Planuojant Tarnybos veiklą, vadovaujamasi bendraisiais strateginio planavimo principais.

Tarnybos strateginis tikslas – skatinti pažangių finansų valdymo ir kontrolės sistemų diegimą viešajame sektoriuje; skatinti į rezultatus orientuotą valdymą viešojo administravimo subjektuose. Siekiant strateginio tikslo, Tarnybos veiklos kryptys yra kokybė ir poveikis.

Tarnybos misija – padėti Molėtų rajono savivaldybei išmintingai valdyti ir naudoti savivaldybės biudžeto lėšas bei kitą turta; prižiūrėti, ar teisėtai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Tarnybos veiklos prioritetams – audito kokybė. Profesionalumas, bendradarbiavimas, atsakingumas – tai vertybės, kurias puoselėja Tarnyba.

Tarnyba, be teisės aktais jai deleguotų išorės audito funkcijų, vykdo ir bendrąsias biudžetines įstaigos funkcijas, tai – veiklos planavimo, įstaigos dokumentų rengimo, valdymo, tvarkymo bei registravimo, darbo organizavimo, valstybės tarnautojų mokymo.

Šioje ataskaitoje pateikiami apibendrinti auditų rezultatai, informacija apie pagrindinius Tarnybos 2021 metais atliktus darbus ir pasiektus veiklos rezultatus.

TARNYBOS VEIKLAIR REZULTATAI

Tarnybos veikla buvo vykdoma pagal suderintą su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu ir Savivaldybės kontrolieriaus 2020 m. lapkričio 4 d. įsakymu patvirtintą 2021 metų veiklos planą. Patvirtintas veiklos planas buvo pateiktas Valstybės kontrolei.

Tarnyba 2021 m. atliko Savivaldy-

bės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų bei biudžeto lėšų ir turto naudojimo auditą, įvertino Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą, Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą pasirinktose srityse.

Pagrindiniai faktai:

- 27 VSS (viešojo sektoriaus subjektai) duomenys, konsoliduoti KVAR;

- 24 VSS duomenys, konsoliduoti BVAR;

- 4 metus iš eilės nustatoma reikšmingų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų iškraipymų;

- kasmet biudžeto vykdymo ataskaitos visais reikšmingais atvejais teisingos;

- sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio;

- besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio;

- sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2020 metų biudžeto lėšų ir turto naudojimo.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio:

Nustačiau Molėtų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų iškraipymus ir sumas, kurių teisingumo negalėjau patvirtinti.

Administracija nesivadovavo 12-ojo VSAFAS nuostatomis ir ne visais atvejais užtikrino, kad ilgalaikis materialusis turtas būtų apskaitytas teisės aktų nustatyta tvarka.

Vis dar nėra vieningų duomenų apie vietinės reikšmės kelius (gatves) Savivaldybės teritorijoje. Dėl vietinės reikšmės kelių (gatvių) netikslios apskaitos finansinė atskaitomybė neparodo tikro ir teisingo vaizdo apie vietinės reikšmės kelius (gatves). Neatlikta visų vietinės reikšmės kelių ir gatvių teisinė registracija, todėl dalis kelių neužregistruota Nekilnojamo turto registre (inventorizacija atlikta tik į apskaitą įtrauktam turtui). Nesant tikslios informacijos nebuvo užtikrinta tiksliai ir tikrai vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita. Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo duomenys, šio turto buhalterinės apskaitos registrų duomenys ir Vietinės reikšmės automobilių kelių statistinėje ataskaitoje pateikti duomenys apie kelių ilgį nesutampa.

Dėl išvardintų priežasčių negalėjau įvertinti, ar 2020-12-31 nurodyta infrastruktūros ir kitų statinių straipsnio sudėtyje esančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių 12610,2 tūkst. Eur likutinė vertė (automobilių ke-

lių – 9421,9 tūkst. Eur; kitų kelių – 3188,2 tūkst. Eur likutinė vertė) yra teisinga.

Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio:

Mano nuomone, Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės 2020 metų biudžeto lėšų ir turto naudojimo:

Neįgyvendintos ankstesniais metais teiktos rekomendacijos dėl Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) duomenų: Savivaldybės taryboje patvirtinto vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir apskaitos duomenys nesutampa; ne visiems vietinės reikšmės keliams (gatvėms) atlikti kadastriniai matavimai ir ne visi keliai (gatvės) teisiškai įregistruoti.

Savivaldybės nekilnojamasis turtas valdomas nepakankamai efektyviai. Savivaldybė neturi tikslios informacijos apie turimą Savivaldybės nekilnojamojį turta, jo būklę ir poreikį Savivaldybės funkcijoms vykdyti; neturi ilgalaikių nekilnojamojo turto valdymo gairių. Savivaldybė neturi susistemintų duomenų apie nekilnojamojį turta, kuris yra nenaudojamas ar netinkamas naudoti veikloje; nėra duomenų apie nenaudojamo veikloje šio turto išlaikymo kaštus. Ne visas Savivaldybės nekilnojamasis turtas, daiktinės teisės ir juridiniai faktai įregistruoti Nekilnojamojo turto registre; ne po visu nekilnojamoju turta suformuota ir įteisinta žemė. Savivaldybės administracijos parengtos turto ataskaitos nenaudojamos turto valdymo sprendimams priimti ir neteikiamos tvirtinti Tarybai.

Parengta ir pateikta Savivaldybės tarybai sprendimams priimti reikalingos išvados dėl Savivaldybės administracijos skolinimosi galimybių, imant paskolas.

Visais atvejais, įvertinus Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo, Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo, Savivaldybių skolinimosi taisyklių nuostatas, reglamentuojančias savivaldybių skolinimosi limitus ir tvarką, bei planuojamą imti paskolų dydį bei paskirtį, buvo nustatyta, kad skolinimosi limitai nebus viršyti.

Išvada dėl trumpalaikės paskolos iki 1 500 000 Eur iš Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos ėmimo:

Savivaldybė pagrįstai gali prašyti iki 1 500 000 Eur trumpalaikės paskolos iš valstybės biudžeto būsimam laikinam pajamų trūkumui padengti, nepakankant Savivaldybės biudžeto apyvartos lėšų.

Pastebėjimas: Laiku negražinus trumpalaikės paskolos, ji atitiktų jau ne trumpalaikės, o ilgalaikės paskolos požymius ir turėtų įtakos Savivaldybės skolos ir skolinimosi limitams.

Išvada dėl Molėtų rajono savivaldybės galimybės suteikti iki 63 000 Eurų garantiją už UAB „Molėtų vanduo“ imamą paskolą:

Mano nuomone, jeigu UAB „Molėtų vanduo“ laiku įvykdys visus sutartinius įsipareigojimus ir nesikeis Savivaldybės biudžeto apimtis, Savivaldybės taryba, priimdama sprendimą dėl garantijos suteikimo iki 63 000 eurų už UAB „Molėtų vanduo“ imamą paskolą investicijų projekto „Vandentiekio ir nuotekų surinkimo plėtra Molėtų miesto aglomeracijoje“, nebus viršytas nustatytas savivaldybės garantijų 10 proc. limitas ir nebus pažeisti Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos ir Biudžeto sandaros įstatymuose nustatyti Savivaldybės garantijų teikimo principai.

Atkreipiu dėmesį, kad 2018 – 2020 metais UAB „Molėtų vanduo“ vykdė tris projektus. Vykdyto projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Molėtų rajone (Inturkėje, Pakrovų km.; Giedraičiuose, Alantoje) Bendrovės kredito (396 100 Eur) grąžinimo terminas sutaps su projekto „Vandentiekio ir nuotekų surinkimo plėtra Molėtų miesto aglomeracijoje“ kreditų (164 224 Eur ir 63 000 Eur) grąžinimo terminais, todėl yra rizika, Bendrovei dirbant nuostolingai, paimtą paskolą ateityje gali tekti dengti Savivaldybei.

Išvada dėl Molėtų rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę iki 834 000 Eur paskolą

Iš Savivaldybės imamos iki 834 000 eurų ilgalaikės paskolos 344 000 eurų bus skiriama įgyvendinamiems projektams, numatytiems Savivaldybės 2021 m. strateginiame veiklos plane; 490,0 tūkst. Eur panaudos 2021 m. grąžinamai metų paskolų daliai padengti.

Ataskaitinio laikotarpio ketvirtame ketvirtyje pradėtas naujas audito ciklas - atliekamas Savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ir biudžeto ir turto naudojimo audito strategijos sudarymas. Pagal audito programas numatoma atlikti 4 VSS (Viešojo sektoriaus subjektų) pagrindines audito procedūras (detalūs testai) ir 5 VSS analitines audito procedūras.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

Atlikta 11 Savivaldybės biudžetinių įstaigų 6 mėn. finansinių ataskaitų rinkinio (Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, Finansinių ataskaitų rinkiniai) duomenų teisingumo patikrinimas.

BENDROSIOS VEIKLOS FUNKCIJOS

Tarnyba 2021 metais, be išorės audito ir kontrolės funkcijų, vykdė kitas įstaigai teisės aktais nustatytas funkcijas. Savivaldybės kontrolierius leido įsakymus veiklos klausimais, rengė raštus įvairiais Tarnybos veiklos ir kt. klausimais. Tarnybos buhalterinę apskaitą tvarkė Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius.

Molėtų rajono savivaldybės taryba 2019-03-28 sprendimu Nr. B1-72 yra patvirtinusi dvi valstybės tarnautojų pareigybes. Nuo 2021-09-01 Tarnyboje dirba du tarnautojai: savivaldybės kontrolierius ir vyr. specialistas. Tarnyboje dirbantys tarnautojai atitinka pareigybėms keliamus reikalavimus.

Tarnyboje skiriamas dėmesys specialistų kvalifikacijai ir kompetencijai ugdyti. Buvo susistemintos mokymo temos: specialiųjų ir profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms, nustatytoms funkcijoms vykdyti, stiprinimas, naujos įstatyminės bazės pasikeitimams įsisavinti.

Tarnyba, siekdama pasidalinti profesine patirtimi, gerėja praktika, bendradarbiauja su LR Aukščiausios audito institucijos auditoriais išorės audito klausimais; kaip ir kitų savivaldybių analogiškos institucijos, bendradarbiauja dalyvaudama Savivaldybių kontrolierių asociacijos veikloje.

Tarnybos veiklos prioritetams – padėti Savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turta, stebėti galimas rizikas, sistemiškai vertinti veiklos problematiką ir siūlyti veiklą tobulinančias bei efektyvančias priemones.

Atlikus įstaigų finansinius auditus bei ruošiant ataskaitas ir išvadas, išryškėja besikartojančios, būdingiausios problemos:

- neskiriamas reikiamas dėmesys kontrolės rizikos veiksnių nustatymui bei jų valdymui;

- nepakankamai sparčiai vyksta Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio bei valstybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio turto inventorizavimo bei teisinės registracijos procedūros, nepakankamas dėmesys skiriamas ilgalaikio turto nuvertėjimo požymiams nustatyti.

Tarnyba, padėdama Savivaldybei užtikrinti efektyvesnę finansų ir turto valdymo kontrolę, siekia būti patarėja, todėl akcentuoja bendradarbiavimo ir komunikavimo svarbą su audituojamais subjektais ir Savivaldybės administracija tiek rekomendacijų formavimo etape, tiek įgyvendinant. Tarnyba ir toliau sieks, kad audituojami subjektai sparčiau įgyvendintų teikiamas rekomendacijas.

Savivaldybės kontrolierė Elena Putnienė

Gręžinių įteisinimo procedūrą pradėjo per dvi dešimtis savininkų

(Atkelta iš 1 psl.) vivaldybės administracija gali pritarimo įteisinti gręžinį ir neišduoti, kuomet gręžinys patenka į vandentiekio zoną ir tokiu atveju gyventojas turi jungtis prie centralizuoto vandentiekio tinklo. Pradėjus gręžinio įteisinimo procedūrą ir kreipiantis į savivaldybę dėl gręžinio įteisinimo pritarimo, reikia pateikti sklypo dokumentų kopijas. Gavus savivaldybės pritarimą, gręžinys turi būti įteisintas per 12 mėnesių. Gręžinys laikomas įteisintu, jeigu yra įregistruotas Žemės gelmių registre. Lietuvos geologijos tarnyba, įregistravusi gręžinį Žemės gelmių registre, įmonei nemokamai išduoda gręžinio pasą, kurį ji perduoda gręžinio savininkui.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

LAUKINĖJE FAUNOJE AKM ATVEJŲ NEBUVO. Kaip informavo VMVT Utenos departamento Vyr. inspektorė Diana Kaselienė, liepos mėnesį afrikinio kaulių maro (AKM) atvejų laukinėje faunoje nenustatyta, o per mėnesį buvo sumedžioti 36 šernai. Iš jų vienam šernui, sumedžiotam Labanoro girioje, nustatyta trichineliozė. Šerno skerdena sunaikinta.

Per liepą apie nugaišusius šernus pranešimų VMVT negavo. Priminsime, kad afrikinio kaulių maro protrūkis liepą fiksuotas kaulių ūkyje Giedraičiuose.

RASTOS GALIMAI NARKOTINĖS MEDŽIAGOS. Praėjusią savaitę Suginėčių seniūnijoje policijos pareigūnai pas vyrą (g. 1997 m.) rado aliuminio folijos ritinėlių su galimai augalinės kilmės narkotinėmis medžiagomis. Vyras sulaukyltas ir uždarytas į Panevėžio aps. VPK areštine. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl

neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti.

VAGYSTĖS MINDŪNŲ SENIŪNIOJE. Policijai pranešta, kad rugpjūčio 2 dieną buvo apvogtas Mindūnų seniūnijos gyventojas, iš kurio namų pavogta 1400 eurų. Analogiškos vagystės būta ir prieš savaitę, kuomet iš kito Mindūnų seniūnijos gyventojų namų dingo apie 1000 eurų.

DRŪTAI

Populiariausias pažeidimas – „prie vandens“ pastatyti automobiliai

(Atkelta iš 1 psl.)

vo organizuotos 6 išvykos, skirtos poilsiautojų kontrolei. Nustatyta 10 asmenų, pastačiusių transporto priemonės arčiau negu 25 metrai nuo vandens telkinio. Asmenys patraukti administracinėn atsakomybėn, jiems gresia įspėjimas arba bauda nuo trisdešimt iki šimto keturiasdešimt eurų. Išvykų metu nenustatyta atvejų, kuomet asmenys susidariusias poilsiaujant atliekas degintų laužavietėje ar žvejotų be žvejo mėgėjo bilieto. Anot aplinkosaugos pareigūnų, poilsiautojai palie-

ka tvarkingas poilsiavietes. Kadangi tokio pobūdžio išvykos bus vykdomos ir ateityje, poilsiautojai raginami elgtis atsakingai, kad nekiltų nusivylimų dėl sugadinto poilsio gamtoje. Nors vasara poilsiautojų laikotarpis, tačiau nepamirštama ir kitų veiklų kontrolė. Šiuo metu taip pat aplinkosaugininkai organizuoja išvykas, skirtas atliekų deginimo, aplinkos teršimo, mėšlo ir srutų tvarkymo prevencijai. Šių išvykų metu kol kas pažeidimų nenustatyta.

„Vilnius“ informacija

Klaipėdos Jūros šventėje - pagyros Molėtų kraštui

Paskutinį liepos savaitgalį Klaipėdos Jūros šventėje Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro (TVIC) atstovės kvietė pračius susipažinti su Molėtų kraštu.

„Ežerų krašto 1002“ stende šalia Zarasų, Anykščių, Utenos, Ignali-

draugiškumo.

Praeiviams buvo siūloma įsigyti įvairių leidinių. Daug dėmesio sulaukė kiekvienais metais išleidžiamas turistinis žemėlapis bei leidinys žvaigždinėtojams. Buvo pristatytas naujas turizmo paketas šeimai ir vaikams. Jame yra lipdukų bei spalvinimo užduočių, itin patinkančių vaikams.



nos ir Visagino komandų pristatomam gausiam šventės dalyvių būriui Molėtų kraštui atstovavusios TVIC direktorės Dainos Kulienės ir verslo vadybininkės Aušros Banevičienės teigimu, lankytojai Molėtam negailėjo dėmesio ir pagyrų.

„Labai gerai padirbėjome, žmonių susidomėjimas – didžiulis. Kai kurie turistai jau buvo susiplanavę keliones į Molėtus ir prieidavo bei apie tai pasigirdavo. Kiti, kurie jau mūsų krašte lankėsi, mielai dalindavosi įspūdžiais“, – teigė iš šventės sugrįžusi D. Kulienė. Anot pašnekovertės, Molėtai yra ypač mėgstami ir vertinami turistų dėl svetlingumo ir

„Šis leidinys labai atsipirko, nes patys geriausi kelionių planuotojai yra vaikai. Sulaukėme daug pagyrimų ir iš kolegų, manome, jog šią idėją pasiskolins dar ne vienas“, – sakė A. Banevičienė.

Po sėkmingo savaitgalio ženkliai išaugo apsilankymų TVIC tinklalapyje skaičius. Tikslesnė statistika bus patvirtinta rugsėjo mėnesį. „Ne pirmus metus dalyvaujame Jūros šventėje, mums tai – labai naudinga. Dabar lauksime rugsėjo ir spalio mėnesių, kai prasidės labiau darbinė rutina ir tada spręsimė, ką planuoti ateinančioms metams“, – dėstė D. Kulienė.

Akvilė PUŠKORIŪTĖ

TRUMPAI

PRALAIĐŲ REMONTAS.

Šiomet Molėtų rajono savivaldybei priklausančiuose vietinėse reikšmės seniūnijų keliuose iš viso bus suremontuota 20 pralaidų. Šie darbai vyks visoje seniūnijose atnaujinant šiuos susidėvėjusius kelio įrenginius. Iš viso bus atlikta darbų už 64 tūkst. eurų. Vandens pralaidų remonto darbus vietinės reikšmės keliuose jau pradėjo rangovas UAB „Beb-rusai“.

SKAITYKITE Molėtų krašto naujienas „Vilnyje“! Preme-rata vyksta nuolat. 1 mėn. su pristatymu į namus 5,50Eur. Skambinkite į redakciją tel. 865244882

DRAUGAUKIME!

DRŪTAI

Rinkimams artėjant, ketinimų juose dalyvauti daugėja

(Atkelta iš 1 psl.)

įsikūrusi būstinė ir įrengtas Seimo nario A. Syso priėmimo kabinetas, papuošė plakatą su skyriaus pirmininku Steponu Šanteriovu ir partijos vadove Vilija Blinkėvičiūte... Dabar jau neabejotinai galima teigti, kad rinkimuose dalyvaus ir šiai kadencijai Seimo nario mandato mūsų apygardoje negavęs Petras Čimbaras, kuris iš karto po nesėkmingų jam parlamento rinkimų sakė, jog nesirengia trauktis iš aktyvios politikos. Sutiktas Mindūnuose vykusioje Ežerų šventėje politikas tiesiai šviesiai sakė, jog savivaldos rinkimuose dalyvaus, rengiasi kandidatuoti į mero pozicijas. Kol kas nieko naujo apie planus viešumoje nesidalina Žaliųjų ir valstiečių sąjunga anei Liberalai ar kitos partijos. O apie pokyčius rinkimuose ir dėl rinkimų komitetų juose dalyvavimo tvarkos publikacija - kitame "Vilnius" numeryje.

"Vilnius" informacija

Balninkų tradicinėje šventėje "aidėjo Alaušai..."

Liūtis, šeštadienį "išskalbusi" Molėtus ir daugelį rajono kaimų, aplenkė Balninkus, kuriuose miestelio šventei "Sustok, akimirka, žavinga!" šventei skirti renginiai vyko nuo pat ryto. Stipriam vėjui į šoną nuginus audros debesis ir tik pašiaušus Alaušų ežerą, ramaus lietaus neišvengta, o pastarasis užsuko į antrąją muzikinę šventės dalį... "Kaimynystės namų" kultūros vadybininkė - edukatorė Jurgita Stalauškiene iš visos širdies jaudinasi dėl oro sąlygų, kurios vis tik persikėlus į bendruomenės aikštelę "Tarp ežerų" subjuro, bet šventės nesugadino, o mylintys liau-



Juoza Verselis su Jurgita Stalauškiene



Smagumynai - vaiksams



Pasirodymą surengė ir Kęstutis



gai lauktą mūsų miestelio šventę," - iš scenos puikią nuotaiką skleidė Jurgita, o seniūnė Virginija Pusaškiene, prieš prasidedant varžytuvėms, kalbėjo, kad šventės proga norisi džiaugtis čia gyvenančiais ir



Drakonų valčių varžybose - emocijų pliūpsnis



Ugniaiesių pramogos



atvykstančiais pasisvečiuoti žmonėmis, kurių dėka pasitinka sutvarkytas miestelis, išpuoselėtos sodybos. "Šventė - puiki proga pasidžiaugti nauja bendruomenės pirmininke Onute Jurkevičiene, kuri bendruomenės veikloje dalyvauja nuo pat pradžių ir šiais metais Onutę Lietuvos Prezidentas apdovanojo ordinu už nuopelnus motinystei," - pasidžiaugė seniūnė, pagerbusi bendruomenės pirmininkę ir dėkojusi



Žiūrovų varžytuvėse nestigo



Vakaro programoje staigmenos - Laisva ir V. Alesius

žmonėms, kurie teikia pagalbą, paramą... Kai pernykščiai varžytuvių nugalėtojai Širvintų kultūros centro tradicinė kapela "Noragas", vadovaujama Gintarės Jakštienės, atnešė į sceną pereinamąją taurę ir puikiu pasirodymu patvirtino, jog neveltui kolegus Kęstučio taurės pas juos visus metus puikavosi, dar vieną nekonkursinį pasirodymą žiūrovams dovanojo taurės savininkas maestro ir jo vadovaujama kapela "Ryna". Varžytuves pradėjo ka-

(Nukelta į 5 psl.)

„Norėjosi tą kvapą pagaut, sulaikyt ir nusinešt į žiemą...“

Lina GAIŽUTIENĖ

Į nuošalų Kamenišio kaimą (Alantos s.) per laukus vingiuojantis ke- liukas, atrodytu, ir baigiasi laukuose ant kalniuko – kitokio, nes tik ant jo pakilus atsiveria vaizdas į medžių paunksmėje prisiglaudusią sodybą, pasitinkančią rožynais, mažučiu tvenkiniu, ne vieną dešimtmetį skaičiuojančiomis senomis obelimis... Pro jas takeliu atsukę sodybos šeiminkė Jolita Bugailiškienė pasakojimą apie savąjį rožių ūkį, gyvenimą kaime pradeda ant kalniuko, kuris pasitinka netradiciškai po kalvą pažirusiomis lysvėmis, lyg labirintu, lyg gėlių dėlionė... Prieš porą metų iš Vilniaus į Kamenišio kaimą persikėlusį Jolita su vyru Sauliumi čia dabar gyvena nuolat, nors kai pirko sodybą apie nuolatinį gyvenimą kaime negalvojo. Jaunėlis Jolitos ir Sauliaus sūnus lanko



dinti dideli obelių ir slyvų sodai, o šiltnamio statyboms Saulius panaudojo ir molį – vieną iš fasadinių sienų pastatydamas iš malkų ir molio... -Eime į stebuklų lauką, - kviečia Jolita ir pasakoja, kad šiame gė-

sulaikyt ir nusinešt į žiemą. Viskas prasidėjo nuo hidrolatų gamybos, paskui - rožių žiedlapių uogienių at- radimai. Receptūrų yra įvairių. Vienos jų - virtos, kitos - trintų žalių žiedlapių. Klasikinių receptūrų pa-

grindiniai ingrediantai - cukrus ir citrina, o kita fantazijos reikalas, kokius prieskonius naudosi bei ar iš viso naudosi. Rožės žiedlapių skonio neturi, tik lengvą kartėlį, -toliau kalbėjo 51 metų vilnietė, pristačiusi ir savo naujausią gaminį - rožių saldėsį, kai žiedlapiai, išvirtu cukruje, yra išdžiovinami ir įterpiami į šokoladą. - Tai - tobulas skonis...“

„Stebuklų laukas“ ir pasodintas taip, kad neprimintų darbo rutinos. „Ežios - mano fantazija, o vyras sėdo į traktoriuką ir padarė“, - kalbėjo moteris, prižiūrinti ir ravinti didžiu- lius gėlynų plotus ir „stebuklų lauk-“ , ir prie sodybos... Ežiose greta istorinių rožių krūmų galima rasti ir diamedį, rūtų, bijūnų, levandų, šalavijų, šlamučių, kraujazolių, mėtų, medetkų, raudonėlių ir daugelį kitų dekoratyvinių bei vaistinių augalų... „Kai tu darai darbą, kuris džiugina, darai jį kitaip... O jeigu dirbi tik dėl pinigų, rutina uždaro, sukausto...“



jo misija yra sudominti lankytojus, kad atėjusieji išeitų su mintimi - „Gera, kad apsilankėme, mums buvo įdomu čia pabūti ir sužinoti, kaip viskas vyksta“.

–Jūs vedate ir dienas, ir naktines ekskursijas Molėtų astronomijos observatorijoje. Kuo jos skiriasi?

Evaldas: Kadangi dieną žvaigždzių nesimato, mes į jas ir nežiūrime. Dieninės ekskursijos metu vyksta pas- skaita, susipažįstame su observato-

Tokie ravėjimo kiekiai gali kitą at- baidyti, ir jis jokios romantikos ner- ras. Bet mane džiugina tai, ką da- rau,“ - atviravo pašnekovė, pasa- kojusi apie norą pabėgti nuo ruti- nos, apie vietą, kur būtų mažiau žmonių. Šią parduodamą sodybą ra- do skelbimuose internete. Gal ko- kias tris sodybas apžiūrėjo. „Atva- žiaus į Kameniškę, užteko to kal- niuko, kur stebuklų laukas ir... pir- kome. Pradėjome statyti namą. No- rėjosi tikro, rąstinio... Per karantiną atsikraustėme gyventi. Anksčiau visi bėgdavo į miestą dėl geresnių įsidarbinimo, mokymosi galimybių, bet miestas neturi erdvės, laiko. Kai nuvažiaus pas sūnų į Vilnių išėjau į balkoną - viename groja muzika, kitame kažkas rauda - supratau, man viso to nereikia...“ - prisipaži- no Jolita.

-Sodiname mišką, paskui - sodą

jos vyras, kilęs iš Rokiškio rajono. - Bet čia pasaulis darosi pagal ma- ne. Man reikia medžių, pasisodinau, man reikia arklio, jis ganosi. Čia ga- li kurti savo pasaulį, kuris tave džiugina. Mieste tu turi sutvarkytą in- frastruktūrą, bet visur daug taisyk- lių, svetimų nuotaikų, skubėjimo. Darosi nebeįdomu tam pasaulyje, kur vaistinės kas 15 metrų, o „Ma- ximos“ - kas dvidešimt. Jeigu man reikia teatro, koncerto, kada pano- rėjus gali nulėkti... Čia mokausi mė- gautis gyvenimu taip, kaip man pa- tinka, o ne taip, kaip reikia. Tada ir atsiskleidžia džiugesys“. Jolita ma- no, kad kartais vieta ima ir pasikvie- čia žmogų, kad jis ją savo gyvenim- u pasaugotų taip, kaip moka, su- pranta... „Ar aš galiu pasakyti, kad čia mano?“ - susimąsto, neslėpdama, kad į sodybą yra atvykstančiųjų, tad yra minčių padaryti kelias vietas žmonėms, kuriems patinka augalai, bet niekada šiame ūkyje ne-



Jolita Bugailiškienė su žirgu Simba

Alantos gimnazija, o vyresnėlis - antrakursis studentas, studijuojantis, kaip ir mama, tarptautinę vadybą anglų kalba, liko Vilniuje. „Jam gerai, kad tėvai turi savo gyvenimą, - šypstelė Jolita ir priduria, jog reikia pagyventi mieste, kad atrastum kaimą, o kaime, kad atrastum miestą. - Mes turime pereiti įvairias stadijas, kad atrastumėme savo ir sau.“ Taip moteris tarsi paaiškina, kodėl ji, turinti dviejų universitetų diplomus - tarptautinės vadybos bakalauro ir filologijos magistrų- apsigyveno kaime ir kartu su vyru darbuojasi ūkyje, specializuojasi ne- tradicinėje srityje ir augina apie 800 rožių krūmų, perdirba žiedlapius, gamina hidrolatus, muiliukus, rožių sirupą, uogienes, augina priesko- ninius, vaistinius augalus, naminius gyvūnus - triušius, vištas, žir- gą... Šalia sodybos - jų pačių pas-

šiomet žydėjimas vėlavo. Istorinės rožės - tai registruotos veislės, ku- rios atrastos iki 1867 metų. Rožių klasifikacija labai sudėtinga. Tai - erškėtinių šeimos augalas, kurio laukinė forma - erškėtis, o kultūrinė - rožė. Kelias buvo be galo ilgas kryž- minant erškėčius su kitais erškė- čiais, ir tų formų yra begalybė. Lū- žis įvyko, kai buvo atrastos arbatinės rožės, kurios žydi pakartotinai ir ilgesnį laiką. Čia startavo didžiul- lis bumas hibridų. Tad 1867 metais ir buvo nuspręsta klasifikuoti ir su- dėti, kas yra istorinės rožės, ku- rios apima prancūzines, baltažiedes, damaskines, šimtalapes, samanines ir dar keletą kitų veislių. Aš istori- nes rožės atsirinkinėju, kai viskas pasisuko perdirbimo linkme. Man kažkodėl buvo įdomu jas perdirbti. Ne pauostyti, nusiskinti, pasi- merkt... Norėjosi tą kvapą pagaut,

15 dieną, tik

Gido darbas – įvairiapusė specialybė

Kaip žinia, gidas veda ekskursi- jas, tai žmogus, kuris turi sritį, apie kurią žino daug informacijos ir ją dalinasi su kitais. Apie šią profesiją kalbėjome su Molėtų astronomijos observatorijos ekskursijų vadovu Evaldu Jurkevičiumi ir pas- kaitininku Sauliumi Lovčiku.

– Kokia yra gido kasdienybė?
Evaldas: Gido darbo diena gali pra- sidėti labai anksti arba labai vėlai.

Šis darbas yra nepastovus, nes kar- tais darbo diena gali būti labai ilga, o sykiomis - trumpa. Vėdu ekskursi- jas, tačiau taip pat tvarkau failus, re- gistracijas, finansus. Ekskursija yra mažoji darbo dalis, ta, kurią mato ap- linkiniai. Tačiau jeigu tą dieną eks- kursijų nėra, darbų vis tiek būna daug.

Saulius: Gidui savo darbe tenka daug kalbėti, bendrauti. Svarbiausia

rijoje esančiais prietaisais. Lankyto- jai pamato, kaip atrodo profesiona- lus teleskopas. Naktinės ekskursi- jos metu rengiamas žvaigždzių ste- bėjimas pro mėgėjišką teleskopą. Žmonėms pasakoju, ką žiūrėdami į dangų mato, kaip tai susidaro ir pa- našius dalykus. Įdomiausia dalis, kai žmonės uždavinėja klausimus, nes jų pasitaiko labai įdomių ir pa- čių įvairiausių. Pagrindinis dieninių ir naktinių ekskursijų skirtumas yra tas, jog dieninėse lankytojai išgirs-



sau ir truputį draugams, patyriau, kad braškės yra skanios, kvepia, ir slyvos bei pomidorai labai kvepia, ir namie kepta duona, kai jau „at- muši“ receptūrą, skani, ir ožkos sū- ris gardus, ir viskas labai kvepia. Net negaliu apsausti, kaip man čia gera... Jeigu vairuoji, jeigu esi svei- kas, jokia problema gyventi nuoša- liame kaime. Nesakau, kad kaime vien pliusai, yra ir minusų. Keliai - beviltski, vaistinės - už 25 kilometrų, susisiekimas - autobusų marš- rutai ekstremaliai reti, garbaus am- žiaus, ligotam žmogui blogai. O ir gydymo įstaigose, nors važiuoji, kur arčiau, vis tiek tenka vykti į Vil- nių. Tai sakau iš patirties, - apie gyvenimą nuošaliame vienkiemyje pa- sakojo Vilniuje gimusi ir augusi Jo- lita - gryna miestietė, priešingai nei

bus automobilių eilių, būrių žmonių, kurių vieni skubės, kiti kantriai lauks edukacijos pabaigos, treči žiūrės į telefonus... O darbo ūkyje, anot Jo- litos, daug, bet labai gera, kad vi- sada šalia Saulius, padedantis vi- sas idėjas įgyvendinti, plušantis ir renkantis rožių žiedlapius tą daugmaž trijų savaičių darbųmetį, kai prisė- dama tik pavalgyti... „Šiek tiek ma- žiau laiko galiu skirti kitai savo aist- rai - knygoms. Be rūbų gyventi ga- lėčiau, bet be knygų - ne, - juokiasi ūkininkė. - Kai kraustėmės iš Vil- niaus, antra mašina buvo knygų...“

Sodyboje, kur visa rožių žiedla- pių perdirbimo gamyba vyksta gy- venamajame name, statomas tam skirtas atskiras pastatas, o kol kas tai, kas pagaminama, kaip sakė ūkio šeiminkė, išsvaikšto tarp draugų... Tiesa, bandymas veisti triušius nepavyko, pūkuotiems auginti- niams „išduoti“ bilietai į pensiją, nes juos valgyti neišeina. Be pulko viš- tų, sodyboje - žirgas Simba, kuris džiugiai sutikęs šeiminkę, kaip įpratęs, reikalauja išskirtinio dėme- sio, o mišrūnė Purslė atsidaro iš šu- nų prieglaudus. „Tad ūkis ne tik ro- žių... - šypstelė didžiulės sodybos sa- vininkė. - Lietuvoje yra ne vienas rožių sodas, sukurtas dėl grožio. Istorinių rožių burta per visą Lietuvą paskleidė Dovelė Rylienė iš Sibirkos rožyno. Daug norėjo moterų paban- dyti, aš tą patį norėjau padaryti ir, panašu, pavyko...“

ta teorinę medžiagą, o naktinėse vi- ską išbando praktiškai.

– Kokių savybių turi turėti gidas?

Evaldas: Šis darbas reikalauja kompetencijos toje srityje, kurioje jis dirba. Šiuo darbu reikia nuolat domėtis. Jeigu pasikartoja klau- simai, į kuriuos neturi atsakymo, turi juos išsiaiškinti. Kadangi auditori- ja būna įvairi, nuo vaikų iki vyres- nio amžiaus žmonių, gidas turi mo- kėti būti lankstus ir mokėti informa- (Nukelta į 7 psl.)

Apie Molėtus turistinės vasaros įkarštyje

(Atkelta iš 1 psl.)

tencialiam poilsiotojui irgi labai svarbu.

Kaip ir daugelyje Lietuvos savivaldybių, mūsų rajone daug išsūkių kelia susisiekimo sektorius. Čia buvo surinkti vos 2,57 balai iš 46 galimų. Tai lėmė dviračių takų ir mažos taršos zonų trūkumas. Aukštesnio balo Molėtai negalėjo pelnyti dar ir dėl to, kad čia nėra švaria energija varomų viešojo transporto priemonių, mažai gyventojų apskritai naudojami jo paslaugomis, trūksta elektromobilių įkrovimo stotelių.

Jeigu paminėti veiksniai siejasi su dideliu finansinių išteklių poreikiu, tai faktas, kad mūsų rajonas nesugebėjo surinkti net 1 balo iš beveik 20-ies galimų aplinkosauginio sąmoningumo kategorijoje, demonstruoja tam tikras nuostatas į šiuos klausimus. Mažiausia, ką savivaldybė turėtų padaryti, tai paklausti čia gyvenančių žmonių, kaip jie vertina aplinkosauginę situaciją rajone. Žinoma, neklauti yra labai patogu, nes tada galima įsivaizduoti, kad viskas yra puiku ir jokių problemų

sprešti nereikia.

O savivaldybė turėtų organizuoti daugiau aplinkosauginių iniciatyvų, į kurias galėtų įsitraukti ir patys gyventojai. Nors tokių iniciatyvų trūksta beveik visose savivaldybėse, Molėtuose, remiantis minėtu reitingu, nebuvo įgyvendinta nė viena. Iš kitos pusės įvairių privačių iniciatyvų rajone vyksta, pavyzdžiui, kad ir ši pavasarį organizuota Žaliosios politikos instituto upių švarinimo iniciatyva „River Cleanup Lietuva“, kurioje dalyvavo bent keli molėtiškių kolektyvai.

Tai, kad turime problemų aplinkosauginio sąmoningumo srityje, iliustruoja ir nesuskalbėjimo pavyzdžiai dėl pavienių medžių išsaugojimo bei teritorijų tvarkymo sprendimų. Reikia tikėti, kad rajono savivaldybės strateginis tikslas yra ne tik formaliai gauti kurortinės teritorijos statusą miestui su apylinkėmis, bet ir visapusiškai formuoti sveiką ir tvarią aplinką, todėl turime apie tai daugiau viešai diskutuoti ir nuosekliau veikti, ne tik tada, kai visuomenė reaguoja į pasekmes.

Gintas UMBRASAS

Balninkų tradicinėje šventėje "aidėjo Alaušai..."

(Atkelta iš 3 psl.)

pela "Nevėžis" iš Panevėžio, po jų net šokti per lietutį iškvietė Suginėių krašto tradicinė kapela ir jos šaunieji vadovai Juozas Veršelis ir Rita Varatinskienė. Tretieji į sceną žengė širvintiškiai - Avižonių krašto kapela. Po svečių vėl scenoje išsirikiavo molėtiškiai - "Ežerija", vadovaujama Valės Umbrasienės, Ignalinos "Ringė" ir uteniškiai "Radasta". Komisijos sprendimu pereinamoji taurė įteikta ignaliničiams "Ringei", antra vieta skir-

džiūgavę, nes jiems pavyko įveikti ir ketvirtoje vietoje palikti molėtiškių komandą "112", kurią subūrė Molėtų PGT vyriausiasis specialistas Arūnas Putna, spėjęs ir komandą palaikyti, ir kartu su kolegomis pristatę ugniagesių gelbėtojų darbo specifika, išgyvenimo krepšį, dalinęs dovanėles už teisingus atsakymus apie priešgaisrinę saugą. Ugniagesių gelbėtojų programa buvo labai populiari, nes gaisrinį šviršką išbandyti, įlipi į gaisrinį automobilį norintieji rikiavosi į eilutę. Mažiesiems šventėje buvo dovanota laukiamiausia atrakcija - maudynės



Onutė Jurkevičienė

ta Avižonių krašto kapelai, o trečioji - Suginėių kapelai...

Kiek kitaip sportiškai - varžytasi ir pirmoje šventės dalyje. Paplūdimyje prie Alaušų ežero antrą kartą surengtose "Drakono" valčių lenktynėse vieni varžybų dalyviai iš valčių virto dėl noro laimėti, o kiti maudėsi ir plaukė į krantą iš džiaugsmo laimėjus. Tarp šešių komandų pirmą vietą iškovojo šiauliečiai "Ylgas", antri buvo šaunią komandą subūrę dapkūniškėčiai ir treči - balninkiečiai, ypač emociškai

Šokti per lietutį iškvietė Suginėių krašto tradicinė kapela ir jos šaunieji vadovai Juozas Veršelis ir Rita Varatinskienė.

spalvotose putose... Vakariniėje šventės dalyje koncertavo dainininkė Laisva ir kadaisė duotą pažadą koncertuoti Balninkuose ištesėjęs grupės "Skamp" narys Vilius Alesius. Miestelio šventei skirti renginiai Balninkuose tęsis visą savaitę ir baigsis sekmadienį Šv. Lauryno atleidū iškilme.

Lankininkų varžybose

Šironijoje įvyko Lietuvos landšaftinio šaudymo taurės varžybų III etapas. Šiose „Jaunimo brizo“ klubo organizuotose varžybose dalyvavo lankininkai iš Vilniaus, Marijampolės, Klaipėdos ir Molėtų, jie rungėsi keturiose lankų grupėse – olimpinė, skriemulinių, paprastų ir ilgųjų. Dalyviams teko įveikti sudė-

tingą 12 taikinių trasą, vingiavusių ir lauke, ir miške. Teko šauti į pakalnę, į kalną, per vandens kliūtį, griovą. Šaudymo atstumai kito nuo 5 iki 60 metrų, skirtingi buvo ir taikinių dydžiai - nuo 20 iki 80 cm skersmens. Pirmą sykį dalyviai šaudė iš nežinomų atstumų. Šaulys turėjo nuspėti, koku atstumu yra taikiny ir šauti į



į tris strėles. Antrame rate atstumai buvo nurodyti, tačiau šiek tiek didesni, todėl šaudyti tikrai nebuvo lengviau. Po kvalifikacinės rungties geriausias rezultatus parodė 4 kiekvienos grupės sportininkai rungėsi finalinėse kovose.

Tokio pobūdžio varžybose šiemet pirmą kartą aktyviai dalyvauja du Klaipėdos atstovai, šaudantys olimpiniais lankais, tad jų grupėje pirmą vietą laimėjo Kristina Abromavičienė, skriemulinių lankų grupėje geriau sekėsi Aleksandriui Aniščenko iš Vilniaus „Lankininkų sporto klubo“. Gausesnė grupė lankininkų šaudė ilgiaisiais lankais, tad čia atskirai rungėsi moterys ir vyrai. Moterų grupėje laimėjo marijampolietė

„Ugninės strėlės“ atstovė Neringa Karpavičienė. Vyrų dvikovos vyko daug atkakliau. Tik po papildomo šūvio nugalėjo Vilniaus klubo „Strėlė“ atstovas Edvardas Čeponis. Paprastų lankų grupėje buvo daugiausiai dalyvių. Moterų grupėje geriausiai pasirodė marijampolietė Halina Radvilienė. Vyrų grupėje ryškų pranašumą prieš konkurentus kvalifikacijoje pademonstravo Linas Šironas. Antroji vieta atiteko Mindaugui Vilkeliui („Ugninė strėlė“), kuriam pusfinalio kovą pralaimėjo Virgilijus Šironas, apmaudžiai suklydęs šaudant į mažiausią taikinį ir prasčiau iššovęs papildomą strėlę. Mažajame finale Virgilijui pavyko iškovoti trečią vietą. Dalyviai ne tik džiąugėsi geru oru, mažesniu nei įprasta uodų skaičiumi, bet ir skaniais G. Šironienės pietumis.

Molėtiškius noriu paraginti susidomėti šiuo smagiu sportu, o tuos, kurie jau šauda, jungtis prie mūsų klubo. Nuo rugsėjo mėnesio pradinės mokyklos kieme vėl pradėsime treniruotes. Smalsaujantys visada laukiami Šironijoje, kur galima plačiau susipažinti su lankais, išbandyti akies taiklumą ir rankos tvirtumą.

Virgilijus ŠIRONAS, Klubo „Jaunimo brizas“ narys

„Skambančiuose vakaruose“: liaudiški ritmai su itališku prieskoniu bei staigmena

Ketvirtadienio vakarą Molėtų gyventojus bei svečius vėl džiugino vasaros koncertų ciklas „Skambantys vakarai“. Jame koncertavo Molėtų kultūros centro Videniškių kra-

stovo liaudiškos muzikos kapela „Šilas“, itališkomis melodijomis užbūręs muzikantą Marijus Di Paskalis (Mario Di Pasquale)

ir renginio siurprizu tapęs Molėtų krašto armonikininkas, maestro Kęstutis Kuzmickas. Koncertą atidarė italų kilmės atlikėjas Marijus Di Paskalis, jau 15-tus metus gyvenantis Lietuvoje, tačiau Molėtuose viešintis pirmą kartą. „Labai graži vieta ir tikiu, kad žmonės čia geri“, – sakė muzikantas. Atlikėjas groja bliuzo, džiazo, folkloro bei neapolietiškus kūrinius. Paklaustas, ką mano apie lietuviš-

certavome drauge“, – susimąstė jis. Muzikantas neslėpė, kad mėgsta Lietuvoje grojamą džiazą bei yra lietuviškos scenos legendos Andriaus Mamontovo gerbėjas. Marijus Di Paskalis atliko liaudišką, neapolietišką, partizanų dainas italų kalba, o pasirodymo pabaigoje nustebino publiką ant scenos pasikvietęs ne vieną dešimtmetį Molėtuose garsinantį armonikininką, kapelol „Ryna“ vadovą Kęstutį Kuzmicką. Jiedu duetu sugrojo polką į keletą kitų kūrinių. „Labai malonu su Marijumi groti, norėtume kartu muzikuoti ir ateityje“, – po koncerto įspūdžiais dalinosi molėtiškis muzikantas.

Antroje renginio dalyje visus šokti ragino Videniškių krašto liaudiškos muzikos kapela „Šilas“, vadovaujama Rytutės Paurienės. Repertuare skambėjo „Vilniaus valsas“, „Rožių valsas“, „Rudens tango“ bei vestuvinių pamėgta „Pabriškių polka“. Kolektyvas koncertuoja įvairiuose Lietuvos regionuose, dalyvavo Dainų šventėje. Vadovė džiąugiasi, kad prie grupės aktyviau jungiasi jaunimas. Jauniausias kapelos narys trylikametis Gabrielius 6-erius metus groja saksofonu ir scenoje jaučiasi tvir-

terapiją. „Mano vyras labai mėgsta liaudišką muziką. Šiuo metu atsigau-na po insulto, tad kiekvieną ketvirtadienį ateina pasiklausti dainų, nes tai jam tarsi vaistas“, – tvirtino molėtiškė Stasė. Vietinė gyventoją Genė atviravo, jog šie renginiai jai padėjo užgriuvus itin emociškai sunkiam laikotarpiui. „Muzika man labai padėjo nugalėti depresiją. Kai kapela groja, galėčiau jos klausyti iki gyvenimo pabaigos“, – sakė ji.

Nors šiame koncertų cikle didžioji dalis lankytojų yra vietiniai senjorai, liaudiško folkloro ir Italijos žavesys pritraukė ir užsieniečių. Kalbinta vokiečių pora teigė, kad į renginį užklydo netikėtai, išgirdę muziką, o patys Molėtai juos užbūrė savo grožiu ir ramybe. Anot nuolatinė „Skambančių vakarų“ klausytojų, šis koncertas sulaukė daugiausiai žiūrovų dėmesio palyginus su praėjusiais.

Šį ketvirtadienį 19:00 valandą skulptūrų parke viešės Verbiškių liaudiškos muzikos kapela „Prie Virintų“, Ukmergės kultūros centro Šventupės skyriaus romantinio dainavimo ansamblys „Šventerečius“ ir Lietuvos Šaulių sąjungos Utenos rinktinių kapela „Dar nesutema“.

Akvilė PUŠKORIŪTĖ, Vilniaus universiteto Žurnalistikos bakalauro antrojo kurso studentė

„Skambančiuose vakaruose“: liaudiški ritmai su itališku prieskoniu bei staigmena

Ketvirtadienio vakarą Molėtų gyventojus bei svečius vėl džiugino vasaros koncertų ciklas „Skambantys vakarai“. Jame koncertavo Molėtų kultūros centro Videniškių kra-

stovo liaudiškos muzikos kapela „Šilas“, itališkomis melodijomis užbūręs muzikantą Marijus Di Paskalis (Mario Di Pasquale)

ir renginio siurprizu tapęs Molėtų krašto armonikininkas, maestro Kęstutis Kuzmickas. Koncertą atidarė italų kilmės atlikėjas Marijus Di Paskalis, jau 15-tus metus gyvenantis Lietuvoje, tačiau Molėtuose viešintis pirmą kartą. „Labai graži vieta ir tikiu, kad žmonės čia geri“, – sakė muzikantas. Atlikėjas groja bliuzo, džiazo, folkloro bei neapolietiškus kūrinius. Paklaustas, ką mano apie lietuviš-

certavome drauge“, – susimąstė jis. Muzikantas neslėpė, kad mėgsta Lietuvoje grojamą džiazą bei yra lietuviškos scenos legendos Andriaus Mamontovo gerbėjas. Marijus Di Paskalis atliko liaudišką, neapolietišką, partizanų dainas italų kalba, o pasirodymo pabaigoje nustebino publiką ant scenos pasikvietęs ne vieną dešimtmetį Molėtuose garsinantį armonikininką, kapelol „Ryna“ vadovą Kęstutį Kuzmicką. Jiedu duetu sugrojo polką į keletą kitų kūrinių. „Labai malonu su Marijumi groti, norėtume kartu muzikuoti ir ateityje“, – po koncerto įspūdžiais dalinosi molėtiškis muzikantas.

Antroje renginio dalyje visus šokti ragino Videniškių krašto liaudiškos muzikos kapela „Šilas“, vadovaujama Rytutės Paurienės. Repertuare skambėjo „Vilniaus valsas“, „Rožių valsas“, „Rudens tango“ bei vestuvinių pamėgta „Pabriškių polka“. Kolektyvas koncertuoja įvairiuose Lietuvos regionuose, dalyvavo Dainų šventėje. Vadovė džiąugiasi, kad prie grupės aktyviau jungiasi jaunimas. Jauniausias kapelos narys trylikametis Gabrielius 6-erius metus groja saksofonu ir scenoje jaučiasi tvir-

terapiją. „Mano vyras labai mėgsta liaudišką muziką. Šiuo metu atsigau-na po insulto, tad kiekvieną ketvirtadienį ateina pasiklausti dainų, nes tai jam tarsi vaistas“, – tvirtino molėtiškė Stasė. Vietinė gyventoją Genė atviravo, jog šie renginiai jai padėjo užgriuvus itin emociškai sunkiam laikotarpiui. „Muzika man labai padėjo nugalėti depresiją. Kai kapela groja, galėčiau jos klausyti iki gyvenimo pabaigos“, – sakė ji.

Nors šiame koncertų cikle didžioji dalis lankytojų yra vietiniai senjorai, liaudiško folkloro ir Italijos žavesys pritraukė ir užsieniečių. Kalbinta vokiečių pora teigė, kad į renginį užklydo netikėtai, išgirdę muziką, o patys Molėtai juos užbūrė savo grožiu ir ramybe. Anot nuolatinė „Skambančių vakarų“ klausytojų, šis koncertas sulaukė daugiausiai žiūrovų dėmesio palyginus su praėjusiais.

Šį ketvirtadienį 19:00 valandą skulptūrų parke viešės Verbiškių liaudiškos muzikos kapela „Prie Virintų“, Ukmergės kultūros centro Šventupės skyriaus romantinio dainavimo ansamblys „Šventerečius“ ir Lietuvos Šaulių sąjungos Utenos rinktinių kapela „Dar nesutema“.

Akvilė PUŠKORIŪTĖ, Vilniaus universiteto Žurnalistikos bakalauro antrojo kurso studentė



Marijus Di Paskalis su Kęstutiu Kuzmicku

Televizijos programa

ANTRADIENIS Rugpjūčio 9 d. LTV	07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Lūžio taškas 23:00 Pasaulių karas	18:30 „Neatrasa Rusija“ 19:00 „Reali mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Pėdsakas“ 22:30 Reporteris 23:00 „Neatrasa Rusija“ 23:30 „Kelias turtų link“	07:00 Monstrų viešbutis 1/37s. 07:30 Kempiniukas Plačiakelnis 08:00 Krepšinio namai 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Vyrų krepšinio kontrolinės rungtynės. Lietuva – Suomija 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Linkėjimai iš Paryžiaus	09:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 10:05 „Gyvi“ 11:10 „Pėdsakas“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 „Neatrasa Rusija“ 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 „Kelias turtų link“ 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:30 „Neatrasa Rusija“ 19:00 „Reali mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Pėdsakas“ 22:30 Reporteris 23:00 „Neatrasa Rusija“	so reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Lemties paslaptys" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Bus visko. 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Lošėjai	dykynė 00:05 Pajėgos TV1 06:30 "Ispūdingasis Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Juodieji smėlynai" 23:05 "Mirtys prie ežero"		
06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Dviračio žinios. 12:00 7 Kauno dienos. 12:30 Kitą kartą Afrikoje. 13:30 Veranda. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Frenki Dreik paslaptys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Draugiška Lietuva. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviračio žinios. 22:00 Klanas 22:55 Laukiniai Vakarai prie molo. 23:40 31-oji nuovada	05:40 Svetio lygintojai 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svetio lygintojai 17:55 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Tiltas 21:05 Pasaulio prekybos centras 23:40 Pajėgos	06:00 "Kunigų diena" 07:00 "Lemties paslaptys" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Asai 23:05 Lūžio taškas	06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Asai 23:05 Lūžio taškas	06:00 Tavo augintinis 06:30 Sveiki atvykę 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Skraiduoliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Motinos širdis 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Skraiduoliai 21:00 Vasara Elboje 23:00 Palikimas	06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:00 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys. 20:30 Skraiduoliai 21:00 Vasara Elboje 23:00 Palikimas	07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Maksimali 22:55 Asai	06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "Teisingumo agentai" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Maksimali 22:55 Asai	
06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugai 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kempiniukas Plačiakelnis 08:00 Krepšinio namai 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Krepšinio namai 20:30 Mano meilė karantinas 21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Skundikas	06:30 "Ispūdingasis Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Mirtys prie ežero" 22:50 Atsitiktinis nuotykis	06:00 "Lemties paslaptys" 07:00 "Ukininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Lemties paslaptys" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Bus visko. 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 "Artemidė". Žudikų viešbutis	06:30 "Ispūdingasis Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Mirtys prie ežero"	06:00 "Lemties paslaptys" 07:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Pasaulio puodai. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviračio žinios. 22:00 Klanas 22:55 Laukiniai Vakarai prie molo. 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Bus visko. 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 "Artemidė". Žudikų viešbutis	06:30 "Ispūdingasis Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Mirtys prie ežero"	06:00 "Lemties paslaptys" 07:00 "Ukininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Pabelsk į mano širdį" 15:30 "Lemties paslaptys" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2. 20:00 Bus visko. 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 "Artemidė". Žudikų viešbutis	06:30 "Ispūdingasis Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Mirtys prie ežero"	
06:00 "FTB"	18:00 Reporteris	05:10 Tobula kopija 06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugu-	Lietuvos ryto TV 06:30 Grilio skanėstai 07:00 „Reali mistika“ 08:00 „Juvelyrų klanas“ 06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:30 Didvyrių draugu-	Lietuvos ryto TV 06:30 Grilio skanėstai 07:00 „Reali mistika“ 08:00 „Juvelyrų klanas“	06:00 "FTB"	06:00 "FTB"	06:00 "FTB"	06:00 "FTB"

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU

Aptankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių leidiant mitško kelių kais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS

Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir pulki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydzio.net

Tel. 8 60 17 32 84

Juodakampio k., Molėtų r.



Gido darbas – įvairiapusė specialybė

(Atkelta iš 4 psl.)

ciją perteikti visiems suprantama kalba. Privalu mokėti bendrauti su žmonėmis, juos sudominti, įtraukti klausytis to, apie ką tu pasakoji. Tam reikalingi viešojo kalbėjimo įgūdžiai.

Saulius: Gidas turi nebijoti publikos, nebijoti kalbėti, turi stengtis aiškiai artikuliuoti. Taip pat reikėtų siekti žinoti visuomenės aktualijų. Kai dėstomą medžiagą galima susieti su gyvenimiškais pavyzdžiais, žmonėms tampa žymiai lengviau suprasti pateikiamą informaciją. Ne pro šalį būtų gerai žinoti ir mokyklos kursą, nes kartais to prireikia ekskursijas vedant mokiniams.

– **Kas gido darbe yra smagiausia ir su kokiais sunkumais tenka susidurti?**

Evaldas: Smagiausia yra turima laisvė, nes darbo valandas galima rinktis ir pačiam. O vienas iš sunkumų, su kuriuo tenka susidurti man asmeniškai dirbant Molėtų astronomijos observatorijoje, yra atstumas nuo namų iki darbo. Tenka važiuoti net 80 kilometrų. Yra galimybė gyventi observatorijoje, tačiau čia dažnai nieko nebūna, būni vienas, todėl liūdna. Pasitaiko dienų, kai būna itin ilgos darbo valandos, ypač vasarą...

– **Kaip gilinate savo žinias, kompetencijas?**

Evaldas: Gilinti jau turimas žinias

arba ieškoti naujos informacijos galima skaitant knygas, naršant internete, bendraujant su tos srities specialistais. Man labiausiai patinka įgyti naujų žinių bendraujant su žmonėmis. Observatorijoje dažnai apsilanko įvairių kartų ir specializacijų astronomų, kurie turi daug skirtingos patirties. Jie visi yra labai draugiški, tad jų visada galima paklausti ir sulaukti labai išsamų atsakymų.

– **Ką patartumėte žmonėms, kurie svarsto apie gido kelio pasirinkimą?**

Evaldas: Kiekvienas kelias turi savų sunkumų, gido kelias taip pat. Iš kitos pusės, darbas yra ganėtinai paprastas, jis nėra fiziškai sunkus, nereikia nuolat sėdėti prie kompiuterio, gali pabendrauti su daug įdomių žmonių. Svarbiausia yra, kad jums patiktų ta sritis, kurią pristatote. Jeigu norite būti gidu, žinokite, jog sunkumų bus, bet pagalvokite apie tai, ar dalykai, kurie šiame darbe jums malonūs, atperka išskylančius sunkumus. Jeigu atperka, tada būti gidu verta.

Saulius: Patarčiau būti ryšyje su tuo dalyku, apie ką ruošiamasi kalbėti. Jeigu reikėtų pasakoti apie dalykus, apie kuriuos nežinau, sunkiai galėčiau sudominti žmones. Gidas turi gyventi tuo, apie ką kalba.

Neringa LOPATAITĖ

Galūnų ežero įlankoje vandens transportas ribojamas

(Atkelta iš 1 psl.)

policijos, ir aplinkosaugos pareigūnai. Tiesa, vienas naujas apribojimas įsigaliojo nuo šių metų liepos 1 dienos. Pagal naujų aplinkosaugos sąlygų plaukiojimo paviršiniuose vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir plūduriuojančių priemonių įrengimo ir naudojimo, jų statymo, švartavimo aplinkosauginius reikalavimus, Galūnų ežere nuo plaukiojimo sezono pradžios iki birželio 20 d. (įskaitytinai) savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių variklių galingumas neviršija 150 AG (110 kW), leidžiama plaukiojti mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo priemone greičiu. Tai pat atsirado reikalavimas, kad asmeniniais, pra-

moginiais ir sportiniais laivais, varomais vidaus degimo varikliais, turinčiais vandens srauto pompą, leidžiama plaukiojti nuo birželio 21 d. iki plaukiojimo sezono pabaigos, išskyrus Galūnų ežero įlanką (įlankos ties Maciūniškių kaimu koordinatės: 6114155, 597065 (LKS-94) arba vadinamąjį Gėluoto ežerą. Asmenys, pažeidę reikalavimus, traukiami administracinėn atsakomybėn jiems skiriamą baudą nuo trijų iki šešių šimtų eurų. Nustatius, kad pažeidimas padarytas pakartotinai, bauda siekia iki vieno tūkstančio vieno šimto penkiasdešimt eurų bei su gali būti skiriamas savaeigės plaukiojimo priemones konfiskavimas.

"Vilnius" informacija

Vėlinamas posėlio sėjos terminas

Žemės ūkio ministerija rengia sprendimą šiais metais pavėlinti posėlio sėjos terminą. Dėl itin lietingų orų ir vėliau nei įprastai vykstančios rugiapjūtės posėlio sėjos terminą planuojama atidėti iki rugsėjo 1 d. Įprastai posėlio sėjos terminas yra rugpjūčio 15 d. Taip pat taikomas reikalavimas posėlį išlaikyti 8 savaites. Žemės ūkio ministerija, stebėdama situaciją laukuose ir įvertinusi padarinius, kuriuos sukėlė itin lietinga vasara, posėlio sėjos terminą atideda dviem savaitėms. Privaloma ES reglamento nuostata posėlį išlaikyti 8 savaites – lieka. Tai reiškia, kad ūkininkai, kurie derlių rengiasi nuimti vėliau ir turi išpareigojimų dėl posėlio taikymo, gali ramiau planuoti darbus ir turės daugiau laiko derliui nuimti ir posėliui pasėti. Žemdirbiai, kurie turi prisiėmę išpareigojimų taikyti vasarinę ir žieminių posėlį (VP ir ŽP), bus informuoti asmeniškai.

TELELOTO Žaidimas Nr. 1374 Žaidimo data: 2022-08-07

66 61 23 8 51 26 72 6 24 43 47 57 35 60 63 20 4 36 25 74 75 55 29 39 44 22 14 13 54 2 16 65 68 30 15 58 5 9 31 70 (keturi kampai - 2 €, eilutė - 3 €, įstrižainės - 13 €) 48 50 33 49 34 38 10 1 12 18 21 53 67 (visa lentelė - 6832 €)

0002488-Automobilis Nissan Qashqai, 0060780, 0067473, 0069516, 0069519, 0069522, 0069525, 0069526, 0077421, 0077422, 0077864, 0078451-Laiminga vieta prizas 454 Eur, 006*384-Pakvietimas į TV studiją, 022*656-Pakvietimas į TV studiją, 005*466-Pakvietimas į TV studiją



Videniškiams 655 - mes dar jauni!

Rugpjūčio 13 d. Videniškaiai

Programa:

12.00 val. šv. Mišios už Videniškių krašto žmones šv. Lauryno bažnyčioje
13.00 val. Videniškių vienuolyno muziejaus ekspozicijos lankymas
13.30 val. diskusija su atlikėja Donata Virbilaite tema "Meilė sau. Ar tavo savivertė priklauso nuo svorio?" (prie seniūnijos)
15.00 val. Videniškių jaunimo tapybos darbų parodos pristatymas "Gimtas kraštas drobėje pražydo" ir knygos "Videniškaiai. Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant" pristatymas su Aiste Gabriele Čerņiute (prie seniūnijos)
16.00 val. paskaita "Kaip per 7 dienas susigrąžinti gerą savijautą?" su lektoriumi Andžej Michmel (prie seniūnijos) ir Molėtų atviro jaunimo centro pramogos

Videniškių stadione:

18.00 val. batutai vaikams
18.00 val. Molėtų kultūros centro seniūnijų renginių organizatorių edukacijos, žaidimai, pramogos
18.00 val. Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos programa
19.00 - 21.00 val. Šventinis koncertas. Dalyvauja: Videniškių liaudiškos muzikos kapela "Šilas", Musninkų bendruomenės liaudiškos muzikos kapela "Eritmija", atlikėjas Tadas Imbrasas
21.00 - 22.00 val. Grupės "ZYGGA" pasirodymas
22.00 - 00.00 val. Grupės "Metronomas" koncertas

Šventės metu galėsite paragauti tradicinių ukrainietišku valgių!

Organizatoriai:
Videniškių renginių organizatorė
Videniškių seniūnija
Videniškių bendruomenė

Rėmėjai: M K C Informacinis rėmėjas: vilnis

1 KV. CM REKLAMOS
- "VILNYJE" - 0,40
EUR +PVM

Skubiai IŠSINUOMOČIAU 1
- 2 kambarių butą Molėtų
mieste. Tel. 8684 28853

Prenumeruokite "Vilnij" nuo bet kurios mėnesio dienos!

1 mėn./5,50€ su pristatymu į namus.



Vasarokime drauge!

Užsukite į redakciją, tel. 860473881,
el.p. reklama@vilnis.lt

Smėliavimo paslaugos



Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? **Kreipkitės**

☎ **860173284 Molėtai**

REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmone Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.
Tel. 867596432

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja ir pagalbinis darbininkas ūkio darbams (ūkis netoli Alantos).
Tel. 8621 27687

Reikalingas vietinių pervežimų vairuotojas (CE kategorija) medžio skiedros vežimui į šilumos tinklų katilines. Darbo užmokestis – 1400 eurų per mėnesį.
Tel. 8386 52204

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

KAMINŲ ĮDEKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.
Tel. 8676 76228

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

ŽOLĖS SMULKINIMAS
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite – visuomet padėsime.
Tel. 8698 12686

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Trumponių k. 2022 m. rugpjūčio 16 d. 13 val. bus ženklinamas žemės sklypas Nr. 6228/0003:0276 bei 6228/0003:957-2. Gretimo sklypo Nr. 6228/0003:0093 E.V paveldėtojus kviečiame suderinti paženklintas žemės sklypo ribas, kilus neaiškumui prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos s., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Trumponių k. 2022 m. rugpjūčio 16 d. 9.30 val. bus ženklinamas žemės sklypas Nr. 6228/0003:0277. Gretimo sklypo Nr. 6201/0005:0476 E.K paveldėtojus kviečiame suderinti paženklintas žemės sklypo ribas, kilus neaiškumui prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos s., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Molėtu krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 1975 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA.

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Ągaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647,
860444438

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8673 50446

SUPERKU GRYBUS IR UOGAS.
Sodų g. 4, Molėtai
Tel. 8600 06337

8 698 51269
www.namude.lt
NAMUDE FIRMA
PREKIAUJAME:
• Namais
• Sodybomis
• Butais
• Žemės sklypais ir kt.
Skubiai perkame Jūsų nekintojamą turtą
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

Perku įvairią elektroniką, radijo detales, mikroschemas, plokštes, prietaisus, skaičiavimo, matavimo, ryšių, karinę, medicininę techniką.
Tel. 8606 84377

PARDUODA
Parduodu sodybą Andrulėnų k., Molėtų r. Tel. 8600 39005

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.
Tel. 8650 56856

Parduodu apie 3 ha namų valdos sklypą ant Durių ežero kranto (230 m pakrantės. Kaina -190 000 €.) Tel. 8677 06886

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Parduodu pjautą statybinę lietuvišką medieną: dvigubo pjovimo - 300-400 €/m³, viengubo pjovimo - 100-200 €/m³. Tel. 8655 51550

Parduodu puikią sodybą Mažeikių k. prie natūralaus vandens telkinio. Sodyba tvarkinga, arti asfaltuotas kelias. Išpūdingas peizažas iš namo kiemo. Tel. 8645 46296

Parduodu įvairias malkas.
Tel. 8685 00053

Parduodu maistines bulves, burokėlius, cukinijas.
Tel. 8678 26552

Parduodu tvarkingą sodybą Molėtų rajone netoli ežero.
Tel. 8613 44686

Parduodu 3 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mielūnų kaime. Yra 2 įžuvinti tvenkinukai. Tinka ūkininkavimui ir ypač bitininkystei.
Tel. 8672 01555

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpa ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

Parduodu ž.ū. paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis.
Tel. +370 686 41617

10 ha sklypas Suginėčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu merinosų veislės aviną.
Tel. 8614 60185

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

NUOMA

IŠNUOMOJU 2 kambarių butą Melioratorių g.15-32, Molėtuose (renovuotas namas, su baldais). Kaina - 300 €. Tel. 8683 66094

AKCIJA 45%
LANGAMS
DURYS • BALKONAI GARAŽO VARTAI
Tel. 8 686 04 684

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
RENGIAME: kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€
PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!
GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

✓ Kasame tvenkinius
✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
✓ Nuomuojujame įvairią techniką
+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
• Tvenkinių kasimas, valymas.
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuoju šieną. Tel. 8652 17032

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Namų, fasadų, laiptinių dažymas, butų remontas, stogų remontas. Tel. +370 605 02472